

Referat af generalforsamling i Vindeby Bådelaug

Torsdag den 27. februar 2025, kl. 19.00 i Tåsingehallens cafeteria

Formanden Leif Clausen bød velkommen til generalforsamling nummer 52.

1. Valg af dirigent.

Bestyrelsen foreslår Lars Lyngskilde der blev valgt med applaus.

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var indkaldt rettidig og dermed beslutningsdygtig.

2. Formandens beretning.

Vi har afholdt en del møder særlig vedr. søgning af fonde og selvfølgelig vedr. arbejdsweekender og ændring af bro 4. Vi har også afholdt standerhejsning som desværre var gået i glemmebogen for rigtig mange, det kan vi gøre bedre til dette forår.

Vi fik gjort havnen pæn og fik malet broerne ellers vil jeg sige det har været et roligt år.

Vi har også investeret i to håndtørrer til baderummene for at lette lidt på rengøringen. Det var dyrt men godt. Samlet pris på ca. 15 tusind.

Det har været lidt småt med gæstesejlere i 2024 det skyldes nok det dårlige vejr.

Vi har været heldige og fået 205.000 i sponsorpenge, mange tak for det. Det er en betingelse at vi bruger pengene i 2025 så derfor har vi sat gang i ændringen af bro 4.

Der bliver kortet 10 m af broen og lavet et brohoved på 39 m og derfor bliver der plads til de både der har ligget ved det gamle brohoved. Samlet pris på 550.000 kr. Vi var nødt til at lave den ændring for at få plads til den nye bro ved stenmolen som giver 18 nye pladser. Vi håber snart at få råd til at bygge den.

Vi søger stadig fonde. Vi har lige nu søgt 8 fonde, men der går nok et par måneder før der modtages svar.

Der bliver arbejdet med anskaffelse af en sauna på tømmerflåde. Bådelauget skal ikke involveres økonomisk, da dette varetages af et saunalaug, men vi har lovet at den kan placeret på vestsiden af bro 5 over for krabbebroen om vinteren. Om sommeren tages den på land.

En lille henstilling til bådelaugets medlemmer. Nogle bestyrelsesmedlemmer er blevet angrebet verbalt med hensyn til fordeling af pladser og økonomi. Alt med økonomien vedtages af Generalforsamlingen, og bestyrelsen gør arbejdet frivilligt. Ændringer af økonomi bliver fremstillet og godkendt på generalforsamlingen. Så husk at bestyrelse og suppleanter gør et frivilligt stykke arbejde.

Jeg vil gerne afslutte med at takke for et godt samarbejde med havnefoged, bestyrelse, suppleanter og revisorer og alle der har givet en hånd med på havnen i 2024. En særlig tak til kassereren der har opsat regnskabet i nyt system.

Der fremstilles følgende spørgsmål til beretningen:

Et medlem spørger ind til hvem det er der har sponsoreret midler til havnen? Formanden oplyser, at sponsorerne har krævet anonymitet. Dette efterkommer vi naturligvis.

Der forespørges om der er plads nok til manøvrering i havnen, hvis der ligger en for enden af bro 4? Pladserne er 10-13 meter lange. Der vil blive lidt mindre plads i havnen, men vi forventer ikke at det bliver problematisk. Det foreslås at overveje om der skal laves bredere pladser på bro 4, og smallere pladser ved brohovedet.

Beretningen blev herefter godkendt.

3. Kassererens beretning.

Jeppe Skytte Hansen oplyste at han har genopsat regnskabet efter helt nye krav, som har betydet at foreningen er momsregistreret. Det udsendte regnskab indeholder ikke 2023, da det regnskab er lavet efter andre regler, og derfor ikke sammenlignelig. Dette vil det blive fra 2025.

Nettoomsætningen er kun faldet 10.000 sammenlignet med sidste år. Tabet på gæste sejlere er på 40.000, så tabet er klart inden for et acceptabelt niveau.

Det oplyses desuden at foreningens årsresultat på 29.590 er meget lav, men skyldes at der er sket afskrivning på broer, hvilket sammenholdt betyder at vores virksomheds skat er minimal.

Gældsposter i banken er nedbragt med 30.000 kr og medlems lån er nedbragt med 40.000.

Der stilles følgende spørgsmål til regnskabet:

Der forespørges på praksis for afskrivninger? Anlæg afskrives med en fast procentdel efter gældende regler. Da moleanlæg udgør en høj værdi, er afskrivningerne tilsvarende store.

Spørgsmål til om regnskabet kan splittes yderligere da det kan være svært at overskue? Kassereren oplyste om de muligheder der ligger i det anvendte regnskabsprogram og regnskabs praksis. Det blev oplyst at alle medlemmer kan få detaljer at se, men at en direkte opsplnitning i regnskabet sandsynligvis var en udfordring. Der vil blive set på om det kan gøres mere tydeligt fremadrettet.

Der blev forespurgt til et par enkeltposter i regnskabet, som blev besvaret.

Regnskabet blev herefter godkendt.

4. Fastsættelse af kontingent.

Bestyrelsen foreslår at kontingent hæves til 500 kr., og at alle andre beløb forbliver uændret.

Havnefogeden forklarer at årsagen til hævnningen af kontingent er, at det lige nu er billigere at være medlem end at købe et trailerkort. Det betyder at man med fordel kan melde sig ind, hvis man ønsker at anvende slæbestedet, hvilket dog medfører den konsekvens at trailer brugere får stemmeret selv om de ikke har tilknytning til Tåsinge.

Det foreslås fra forsamlingen at man overvejer en anden model, hvor folk der er medlem, men ikke har plads i havnen betaler mere.

Efter afstemning besluttet fastsættelsen af kontingent til 500 kr. Alle andre beløb fastholdes.

5. Behandling af indkomne forslag.

Bestyrelsen har modtaget et enkelt forslag fra havnefogeden. Forslaget går på at beslutte en max bredde på både der kan få plads i havnen.

Havnefogeden oplyser at det er problematisk at finde pladser til meget brede både, og at flere medlemmer derfor lige nu oplever at de ikke kan få en plads i havnen, før der sker ændringer. Det foreslås at både max kan være 4 meter i bredden.

Forslaget drøftes, og det opfordres til at man i stedet for fastsættelse af en maximal bredde, tager kontakt med havnefogeden før man køber ny båd, får at se om man kan få plads. Dette gælder alle størrelser af både.

Det besluttet, at det indskrives i havnereglementet, at man ikke kan forvente plads hvis man køber en båd der ikke kan være på den plads man er tildelt.

6. Valg til bestyrelse og suppleanter, på valg er:

- Leif Clausen, modtager genvalg
- Maria Schaumann, modtager ikke genvalg

- Martin Balle Hansen, opstiller
- Annette Henriksen, opstiller

Efter valg af 2 stemmetællere, uddeles der stemmesedler til alle og gennemføres valghandling.

Valgresultater viser:

Martin Balle Hansen, 45 stemmer

Leif Clausen, 43 stemmer

Annette Henriksen, 13 stemmer

Martin Balle Hansen og Leif Clausen er herefter valgt til bestyrelsen.

Suppleanter:

- Svend Ryborg, modtager genvalg
- Erik Lundbye, modtager genvalg

Begge genvalgt med applaus

7. Valg af 2 revisorer og 1 suppleant, på valg er:

- Jan Grevelund, modtager genvalg
- Jan Bo Jørgensen, modtager genvalg

Suppleant:

- Ole Mørch, modtager genvalg

Alle genvalgt med applaus.

8. Eventuelt

Det forespørges, om der opleves snyd med betaling af slæbestedet? Havnefogeden oplyser at der kommer mange penge ind på en sommerdag, så det er ikke en fornemmelse at der snydes, men der er jo ikke folk til stede hele tiden. Bevis for købt årskort skal sidde på traileren så det er synligt.

Det foreslås, at der opsættes et skilt om at der kan købes årskort.

Der gøres opmærksom på at der begrænsninger på P-pladser når der er mange trailere, og det kunne være rart at der var mulighed for at trailere kunne holde andre steder.

Der stilles forslag om at rednings stiger males. Havnefogeden oplyser at der bestilles nye lejdere ved trygfonden.

Det foreslås at der oprettes et festudvalg, som skal se på om der er opbakning til at holde flere sociale arrangementer på havnen. Anette Henriksen og Andy Manley vil gerne deltage. Bestyrelsen bakker op om forslaget.

Det oplyses at der sidste år var drøftelser af om at vise bredde mål på pælepladser. Bestyrelsen mener ikke det er praktisk muligt. Pæle kan være skæve, og hvor er det så der skal måles? Anette Henriksen tager kontakt med Sønderborg Havn for at høre deres praksis og eventuelle udfordringer, særligt henset til at der tidligere er blevet oplyst at der kan være et erstatningsansvars aspekt hvis et oplyst mål ikke passer og dette medfører skade på et fartøj.

Der spørges ind til om bestyrelsen har overvejet om køb af klistermærker for at se om både er medlem i klubben. Bestyrelsen har ikke vurderet at der er fordele ved at gøre dette, da havnefogeden har godt styr på bådene.

Havnefogeden opfordrer til at man spørger omkring for at finde sponsorater til nye cykler. De gamle er slidte op. Der er givet tilskud fra Rema1000 samt et lokalt medlem. Multifunktionen melder sig og tilbyder et sponsorat. Formanden takker for sponsoratet.

Formanden takker for en god debat og afslutter generalforsamlingen.

Det oplyses, at der afholdes arbejdsweekender:

12-13 april

26-27 april

Standerhejsningen er den første lørdag i maj, som i år falder den 3. maj klokken 14